小出地区まちぢから協議会 令和４年度第５回運営委員会 議事録

１ 日時・場所  令和５年２月１６日（木） １９時００分から２１時００分まで

小出地区コミュニティセンター大会議室

２ 委員の現在数及び出席者数

委員数４１名  出席者数２７名

（出席者）矢野福徳、高木英明、堀江朝昭、大谷みち子、齋藤賢一、五十嵐清夫、中尾俊

之、𠮷野久雄、佐藤次男、宇尾野政徳、村越安芳、斉藤里美、石井秀穂、御

園生光男、会見春雄、相田利光、鈴木裕、佐藤瓊介、石井義雄、山澤克己、

森近耕作、野崎治男、杉山正明、野中良幸、井上寿子、林俊樹、布川友義（敬

称略）

（準委員）鄭美佐子（敬称略）

（市より）市民自治推進課疋田（敬省略）

（欠席者）小宮登、川口一雄、米山稔、竹田猛、藤井昇、和野智喜、内田幸男、森近耕作、

岡崎文江、宮田昌治、佐藤直子、須藤功、斎藤賢一、鄭美佐子（準委員）（敬

称略）

３ 小出地区まちぢから協議会会長あいさつ

・小出地区まちぢから協議会の矢野会長より挨拶があった。

４ 議事の経過概要及びその結果

（１）環境保全部会の設立について

（仮称）緑・環境部会設置準備会の代表より、新たな部会「環境保全部会」の設立について

の概要、細則、設立構成員などの説明があった。

 小出地区まちぢから協議会規約第１９条、第２３条及び第２５条に基づき、「環境保全部

会」の設立、部会長に「会見春雄さん」を選任すること（任期２年）が全会一致で承認され

た。

 また、それに伴い部会規程の改正案が事務局より提案され、全会一致で承認された。

★ 小出地区まちぢから協議会 部会規程 （令和５年２月１６日現在）

（２）令和５年度に向けて

 ⅰ）令和５年度スケジュール

  事務局より、令和５年度の年間スケジュールの説明がされ、承認された。

 ⅱ）令和４年度決算中間報告について

  会計より決算中間報告がされた。また、書記より２月２日・３日で実施した視察研修の

報告がされた。

（３） まちぢから協議会と自治会連合会との意見交換について

  ２月２３日に予定されていた意見交換会については延期することとなった。

（４）各部会、各団体からの活動状況等

各部会より活動の報告があった。